
 

 

 

Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Městský úřad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod  
 
Vaše Čj.:       
Ze dne:  27.04.2025 
 
  MUNAX0156U7H 
Sp.zn.:  KS332/2025/KT 
Čj.(Če.): MUNAC56157/2025/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:  07.05.2025 
 

Informace o pokutách za přestupky dle § 42a odst. 1 písm. e) a § 42b odst. 1 písm. e) 
zákona o pozemních komunikacích 
 
Vážený pane xxxxx, 

do datové schránky města Náchoda byla dne 27.04.2025 doručena Vaše žádost o informace. S odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jste požádal o informace, které níže 
citujeme kurzívou:  

1) Kolik pokut uložil Městský úřad Náchod za přestupky podle § 42a odst. 1, písm. e) a § 42b odst. 1, 
písm. e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v období od 1. 1. 2024 do 30. 4. 2025?  

2) Jaká byla výše jednotlivých pokut za uvedené období a kterým konkrétním subjektům byly tyto pokuty 
uloženy? Pokud se v případě pokutovaného subjektu jedná o nepodnikající fyzickou osobu, pak 
prosím pouze o sdělení jejích iniciál, nikoli jména a příjmení.  

Podklady pro odpověď na Vaši žádost poskytl odbor dopravy a silničního Městského úřadu Náchod, který 
je věcně příslušný k projednávání oblasti, které se Vaše žádost týká.  

Na základě těchto podkladů Vám k bodu 1) sdělujeme, že v uvedeném období Městský úřad Náchod 
žádný přestupek, který jste ve své žádosti specifikoval, neprojednával.  

Logická informace k bodu 2) tedy zní, že pokuty nebyly uloženy žádné. 
 

S pozdravem  

Mgr. Hana Mílová  
tajemnice Městského úřadu Náchod 

 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 

 

mailto:podatelna@mestonachod.cz

